Propositura INDICAÇÃO - 114/2024

De: Jorge S. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 27/06/2024 às 15:46:40

Setores envolvidos:

SGP, GAB

INDICA a pavimentação asfáltica na Rua

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
realizar a pavimentação asfáltica na Rua Octacílio Gonçalves Jurado, Jardim Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica é um elemento fundamental para a infraestrutura urbana, contribuindo para a segurança, a
limpeza e a valorização da propriedade privada. Ela também proporciona bem-estar e qualidade de vida aos
moradores, pois facilita o deslocamento, reduz o risco de acidentes e melhora a estética das cidades. Além disso, na
mesma rua residem pessoas com problemas de saúde, cuja condição é agravada pela dispersão de poeira.

JORGE CARAÍ

Vereador

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
JO

R
G

E
 J

E
S

U
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
94

A
-3

36
9-

22
41

-7
84

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
94

A
-3

36
9-

22
41

-7
84

3